
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

No. 
1 

273 
18 
11 

700 
798 
710 

23 
720 
180 
801 
716 

76 
70 

721 
81 

417 
130 
717 
110 
328 
991 

27 
439 
415 
281 
414 

Nome 
ROOSEVELT ASSUNCAO 
RAFAEL FONSECA 
LUCAS BASSO 
MARCUS VINICIUS RIBEIRO 
RODRIGO TABORDA 
HUGO PHILIPPE 
WILLIELSON  GALVÃO 
VINICIUS BORGARELLI 
RODRIGO GALIOTTO 
FRANCISCO GIANNETTI 
ALEX CAVALCA 
VOLKMAR BERCHTOLD 
HELY SALDANHA 
ARTHUR LEAL 
JADER SCHMITZ 
MAIARA BASSO 
KLEYMAR JEAN PANCERA 
RICARDO BARBOSA 
MARKOLF BERCHTOLD 
MARCELO GALIOTTO 
HELTON MONTEIRO 
GUILHERME FRUTUOSO 
RICARDO MELLO DE OLIVEIRA 
GILLIARD BEZERRA 
JUAREZ DE MELO 
MICHEL LENON 
RAFAEL KUHN 

Classe 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 
MX3 

Voltas 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 

9 
9 
8 
6 
1 

Total Tempo 
24:36.420 
25:29.000 
25:43.120 
26:04.308 
26:20.207 
26:26.981 
24:45.455 
24:48.843 
25:10.622 
25:18.349 
25:19.815 
25:29.978 
25:40.953 
26:07.113 
26:08.005 
26:09.882 
26:25.866 
26:46.784 
23:00.627 
24:36.889 
24:48.189 
25:04.904 
25:28.101 
26:56.313 
24:58.771 
14:17.520 

4:32.620 

Diff 

52.580 
1:06.700 
1:27.888 
1:43.787 
1:50.561 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
6 Voltas 

11 Voltas 

Espaço 

52.580 
14.120 
21.188 
15.899 

6.774 
1 Volta 

3.388 
21.779 

7.727 
1.466 

10.163 
10.975 
26.160 

0.892 
1.877 

15.984 
20.918 
1 Volta 

1:36.262 
11.300 
16.715 
1 Volta 

1:28.212 
1 Volta 

2 Voltas 
5 Voltas 

Melhor Tempo 
1:51.335 
1:55.776 
1:56.376 
1:55.957 
1:57.308 
1:56.560 
2:00.854 
1:57.634 
2:00.629 
2:00.578 
2:02.607 
2:04.707 
2:03.369 
2:06.085 
2:08.243 
2:09.147 
2:06.774 
2:07.415 
1:59.637 
1:59.424 
2:05.427 
2:12.124 
2:20.638 
2:23.635 
2:24.438 
2:00.572 
2:17.695 

Patrocinio 
JP RACING.  TORO SPORTS./XBRAND / RENOVA GRAFICS /ZOMBIE / SERGINHO SUSPENSÕES 
IMS RACEWEAR/PIQUET SPORTS/LAWANTEAM 
CEREAIS BASSO 
ENDO MOTO / IMS / AMERICANMX / MXMOTOS / POINT GRAPHICS / CSMENDES 
PRO TORK/JETT/NOS/SPORTBAY/WR SUSPENSÕES/GAUER DO BRASIL/GRIFFT GRAFICOS/MITAS/PUTOLINE/JDR/ZETA/TWB COMANDOS/SPARTA TEAM 

SAUBER QUÍMICA/DROPMUD/GAIAMX/MOTOBATTBRASIL/PLMXENZO/SKSPORTSRACING/MX1STORE/AVTECOFFROAD 
BLAU FARMA PRESERV/MNEGRETTI 
FK RACING /MORANGOS GALIOTTO /LÍDER MX , MARTINI RACING /GELICIA SORVETES /CIRCUIT EQUIPAMENT /BORILLI RACING 
GTI MOTO NÁUTICO 
CPEL INDÚSTRIA DE PAPEL/CAPRIMA PAPÉIS/PLUMI DUO/RACER OFF ROAD/BARON MOTOS/BENDER SUSPENSÕES 
MARKOLF BIKES/COREMACO/ONEAL/GAIAMX/RANCHO BOM/BELA MODA 
FOKUS FIT/FKS BIKES 
TORO SPORTS/TOBEY MOTOS/CAMILO DINIZ ADVOCACIA 
HANG MOTOS/-/-/-/- 
YAMAHA/MONSTER ENERGY/GERAÇÃO/IMS /YAMALUBE MOTOSTYLE/DURAG  FOCO JUPITER 
KPR PRÓ / BABI XÙ / SK SPORTS / NEZINHO LB 
ROOTS MX/MARCINHO MOTOS/CARLOS PNEUS/MOURA MOTOS /AÇAÍ DA DRI/OFICINA MANTOVANI 
MARKOLF BIKES/COREMACO/JB MOTOS/RACE PARTS/BELA MODA/ONEAL 
MORANGOS GALIOTTO/VPRACING/LIDER MX/BIKER ACESSÓRIOS/MOTOSTYLE GRÁFICOS/MARTINI SUSPENSION 
PASTEL DO BIKA -CIDA PRESENTES/JHONY ALMEIDA-JOÃO ANESI/ZAGABRIA HOOKAH /SUCOS SUNAP-MARANHÃO BEACH TEN/JM LAVA CAR- MK AUTO MECÂNICA /SATO PLANEJADOS-ENERGY LEVE 
MOTOSUPER/DESPACHANTE DA PONTE 
SUPER PONTO ECONOMICO/VIEIRA VEICULOS/TERRAPLANAGEM JR/MORANGUINHO RACING 
COMÉRCIO INDUTRIAL GSI/OFICINA 4X4/TOYOMITS PS/115 MOTOPARTS/TUI MX/TAVO RACING PRO 

LIMAMOTORS 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

52.580 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:51.335 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

1 - ROOSEVELT ASSUNCAO 

Impresso: 03/10/2021 14:59:29 

CRONOMETRAGEM: Amelio Toledo Junior - Escadinha 

Diretor de Prova: Wesley Magalhães - Pakito 

RESULTADO EXTRA OFICIAL SUJEITO A VERIFICACOES TECNICAS E OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Super Cronometragem 

3a Etapa Brasileiro de Motocross 2021 

Prova Oficial 

MX3 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:31:00 

Fagundes Varela - RS 0,000 Km 

03/10/2021 14:30 


